1212

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 30.12.2015 № 282

В связи с уточнением бюджета городского поселения Углич на 2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу развития территориального общественного самоуправления на территории городского поселения Углич и создания эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС для решения вопросов местного значения «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД»  на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 30.12.2015 №282, изложив в новой редакции:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной целевой программы».
1.2. Раздел V «Перечень программных мероприятий».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте городского поселения Углич – http://www.goroduglich.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая

СОГЛАСОВАНО:

Советник Главы по ПВ
С.А. Голубева

Начальник УФ
С.А. Шумакова

Начальник АКО
М.С. Попова

Начальник ОБУ
А.Н. Аладина

Руководитель АНО «Содействие

развитию ТОС города Углич»
П.И. Семин
ПОДГОТОВИЛ:

Начальник УФ
С.А. Шумакова

НАПРАВИТЬ: дело-2, структурным подразделениям, Угличская газета, сайт Администрации г. Углич, прокуратура

ПРОВЕРИЛ:

Главный специалист АКО
О.Ю. Попова

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа

развития территориального общественного самоуправления на территории городского поселения Углич и создания эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) для решения вопросов местного значения «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД» на 2016-2018 годы, (далее - Программа)

	Заказчик

Программы
	Администрация городского поселения Углич

	Основание
разработки
Программы
	Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 109 «Об утверждении Положения об организации территориального общественного самоуправления городском поселении Углич Ярославской области»

	Основной
разработчик

Программы
	Администрация городского поселения Углич

	Исполнитель Программы
	Автономная некоммерческая организация «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич»

	Цель программы
	Создание благоприятных условий для развития ТОС на территории городского поселения Углич и привлечение как можно большего количества жителей города к активному участию в решении вопросов местного значения.

	Задачи

программы
	· обеспечение  правовой, финансово-экономической, организационной и методической поддержки деятельности органов ТОС городского поселения Углич.

· повышение степени информированности населения о деятельности органов местного самоуправления, в том числе через ТОС

· повышение уровня знаний населением основных законодательных актов и нормативных правовых  документов, непосредственно влияющих на решение вопросов местного значения

· создание системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС по вопросам местного значения

· создание условий для эффективной деятельности органов ТОС

· привлечение как можно большего числа жителей к участию в развитии и укреплении ТОС

· содействие обмену опытом между органами ТОС городского поселения Углич и других муниципальных образований области

	Сроки и этапы

реализации
Программы
	2016 - 2018 годы

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –

5588 тыс. рублей, средства бюджета городского поселения Углич

в том числе:

в 2016 году - 1700 тыс. рублей;

в 2017 году - 1944 тыс. рублей;

в 2018 году - 1944 тыс. рублей.

	Перечень основных мероприятий Программы
	- формирование и финансирование социальных инициатив, инициатором которых выступили комитеты ТОС

- развитие и содействие в материально-технической базе деятельности ТОС;

- обучение актива ТОС, консультационно-правовое сопровождение;

- организация общественно значимых спортивных и культурно-массовых мероприятий, Дней микрорайонов, конкурсов;

- информирование о деятельности ОМС, подписка СМИ

	Ожидаемые конечные результаты

Реализации
Программы
	· развитая система ТОС на территории городского поселения Углич;

· рост активности населения в деятельности ТОС;

· доступность и прозрачность для широких слоев населения информации о деятельности ТОС и органов местного самоуправления через средства массовой информации, сеть Интернет, комитеты ТОС;

· эффективная система взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС в решении вопросов местного значения;

· рост степени участия органов ТОС в развитии социально-культурной среды города и района.

	Ответственные лица для контактов
	Семин Павел Иванович  (48532) 2-22-32

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич

V. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма финансирования
(тыс.руб.)
	Ответственные исполнители

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организационно-информационное, методическое, правовое и финансово-экономическое содействие деятельности ТОС.
	87,0
	137,0
	137,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	2
	Содействие в проведении комитетами ТОС культурно-массовых, спортивных, молодежных и общественно-значимых мероприятий.
	438,0
	562,0
	562,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	3
	Поощрение гражданской инициативы в решении вопросов местного значения, развитие волонтерства, содействие в реализации социальных проектов.
	30,0
	30,0
	30,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	4
	Содержание автономной некоммерческой организации «Содействие территориальному общественному самоуправлению г. Углич».
	1100,0
	1150,0
	1150,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	5
	Организация общественного контроля, участие ТОС в мероприятиях по профилактике правонарушений ГО ЧС.
	10,0

	10,0
	10,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	6
	Организация информационного сопровождения деятельности общественных объединений города в СМИ.
	20,0
	20,0
	20,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	7
	Обеспечение функционирования «Школы домового актива».
	15,0

	35,0
	35,0
	АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»

	ИТОГО:
	1700,0
	1944,0
	1944,0

[image: image2.wmf]i

найм

P